2

[image: ]
СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОНАСТЫРЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 сентября 2025 года                                                                                            № 98

Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости школьников в период летних каникул на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в 2025 году

Заслушав и обсудив информацию Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципального округ» Смоленской области «Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления  и занятости школьников в период летних каникул на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в 2025 году», Монастырщинский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Информацию «Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости школьников в период летних каникул на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в 2025 году» принять к сведению (прилагается).
1. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.

	Глава  муниципального  образования
	                Председатель

	«Монастырщинский муниципальный
	                Монастырщинского окружного

	округ» Смоленской области
	                Совета депутатов

	                                           В.Б. Титов
	                                      П.А. Счастливый

Приложение
к решению Монастырщинского
окружного Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 24.09.2025г.   № 98

Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления
и занятости школьников в период летних каникул на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в 2025 году.

В целях реализации оздоровления и занятости детей и подростков в 2025 году летний отдых и оздоровление детей  проведен на базе одной образовательной организации МБОУ Монастырщинская средняя школа имени А.И. Колдунова (92 ребенка).
Стоимость набора продуктов в лагерях дневного пребывания в 2025 году составило 124 рубля 88 копеек, для детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 10 лет включительно, и 144 рубля 57 копеек, для детей в возрасте от 11 до 17 лет включительно. Из областного бюджета выделены субвенции в сумме 281 тысяча 482 рубля 00 копеек.
На организацию детского отдыха детей в каникулярное время из местного бюджета выделено 50 тысяч рублей.
Проведены акарицидная, дератизационная и дезинфекционная обработки.
Проведен ремонт четырех кабинетов.
МБОУ Монастырщинская средняя школа имени А.И. Колдунова была включена в реестр в 2025 году. 27.05.2025 получено санитарно-эпидемиологические заключения на открытие лагерей с дневным пребыванием детей.
Работа оздоровительного лагеря проходила в одну смену с 4 по 30 июня 2025 года.
В целях недопущения чрезвычайных происшествий в период летней оздоровительной кампании:
- укомплектовано штатное расписание оздоровительной компании педагогическими работниками, работниками пищеблока.
Работники лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательной организации прошли гигиеническое обучение и аттестацию.
С сотрудниками и обучающимися проведены инструктажи и беседы по действиям при возникновении террористических угроз.
Для работников школьной столовой проведены семинары по совершенствованию профессиональной деятельности, направленной на сохранение и укрепление здоровья учащихся. Данными категориями работников пройден медицинский осмотр на допуск к работе и обследование на выявление кишечных вирусных инфекций.
На организацию временной занятости несовершеннолетних граждан в 2025 году из местного бюджета  выделено 184 тысячи рублей. Это одно из направлений занятости учащихся в летний период, позволяющее решить такие социальные проблемы, как: профилактика правонарушений и детской безнадзорности, пополнение семейного бюджета, приобретение первых трудовых навыков, получение физической закалки.
Пособие по временному трудоустройству  составило 5 610,00 рублей.
 Трудоустроено 26 учащихся:
- МБОУ Монастырщинская средняя школа имени А.И. Колдунова – 8 детей;
- МБОУ Сычевская школа – 10 детей;
- МБОУ Соболевская основная школа имени А.Н. Попова – 8 детей.

Отдел образования взаимодействует с сектором социальной защиты населения в Монастырщинском муниципальном округе при комплектовании групп детей для направления в санатории, санатории-профилактории, санаторно-оздоровительные лагеря круглосуточного действия, расположенные  на  территории  Российской  Федерации.

image1.png